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Prishtine, data: 01.07.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze te Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udh&zimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik, ne
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 4757 dt. 21.12.2018 pér mos pagesén e rentés ndaj:
“Thaci Transport” Sh.p.k me nr.t¢ biznesit 70344913, me adresé: Jabllanicé, Pejé, merr kété:

AKTVENDIM

I. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér “Thaci Transport”
Sh.p.k me nr.té biznesit 70344913, me adresé; Jabllanicé, Pejé, tani e tutje do te behet me
afishimin e tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale .

)

Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj “Thaqi Transport” Sh.p.k me nr.té biznesit 70344913, me adresé; Jabllanicé, Pejé, KPMM
ka léshuar aktin administrativ nr. 4757 dt. 21.12.2018.

Ne tentim qe t'i dorézphet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt.21.12.2018 dhe

me dt.18.03.2021 éshté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike té kétij akti administrativ.

Késhilla Juridike:  Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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KOMISION! T PAVARUR PER MINIERA DIE MINERALE (KPMM). né pajtim me nenin
48.49.50 dhe 51 te Rreguliores Nr. 2005/3 Mbi Minierat dhe Mineralet ne Kosove dhe tani ne
me nenin 30 dhe 5318 Ligiil pér Miniera dhe Minerale (LMM3 nr, 03712163 st dhe nenit 31 (¢
Ligjit nr. 04/1-158 per Ndryshimin  dhe Plotésimin (¢ LMM-sé, ndaj  ndérmarjes “Thaei
Transport™ Shop.k. aplikacioni 18071, licenca S41/KPMM/2000. nr. | bivnesit 70344913
me  advest Jabllanicé-Pejé. pronar Sami Thagi  (mob, 044203701 ad procedurd
administrativé me daté 17/12/2048, nxjerr kéd;

AKTVENDIMI PER MOS PAGESE TE RENTBS MINERARE

. NJOFTIM PERDESHTIM | .
;i ;. .
3

Pér vitet 2000, 2007 dhe 2008 ndérmarrja ka mbet pa kry

!:r' abligin Nl e lantiemgs. pér.
shumén 15,705,844+

N pajtim me nenpin 48,49 30 dhe SEote Rrepullores Nr. 2005/3 Mbi Minierat dhe
Mineralet ne Kosove st dhe tand ne pérputhie me nenin 30 dhe 33 1€ LMM-sé& nr.
D31-163 siodhe nenit 31 18 Ligjit nre 0:/1-158 pér Ndrvshimin  dhe Plot@simin (&
LMM-sE, ndérmarrja mbetet ¢ detyruar g8 shumen ¢ tanticm@s prej 13,.705.84¢ 8
pagua) né k& xhirollogari F0004306700059350,

ala ka 15 dié atat nga data ¢ plotfugishmérisé s¢ kétii Aktvendimi gé (& kryejé
pagesén e shumds sé ptreaktuar né pikén 2 (€ dispozitivit.

[N

ARSYETIM

Ndérmartia “Thuaei Transport™ Shopdi, nuk e Sshid pérmbajiue kushteve 18 paraparg né
Tieenedn Nro SSERPYIMZZOG ¢ cila ka pasur atal deri me datén 27.07.2010 dhe ne pérputhje
me te drejtat dhe detyrimet ne pajtim me nenin 33 (e Reegullores Nr, 2005/3 Mbi Minierat dhe
Mineralet ne Kosove .

Detajet e obligimeve e pa raportuara te pa paguara i Keni si ne vijim

_Ndérmarrja | Afati pageses |Periudhal Viti | Deklaruar | interesi | Bifanci
:I?a(;i Transpart 31.12,2006 1234 2006 4,193.29 D.00 1,193.29
Thai Transpart 31.12.2007 1234 2007 /8(;_13(} OOPW_?LEEE]_%_[']_
".I-'L:gzr'lt;'.alm|)Dr_1.'._  31.12.2009 1234 2008 3,651.25 0.00 3,651.25

Totaii 15,705.84 | - 15,705.84

Sipas nenit 5018 LMNIM-s¢ nr, 03/1.-163 KPMM-ja 8shié organ pérpjegiés pér vierésimin dhe

arkétimin e rentave minerare. Duke u mb&shietur né kushtet ¢ parapura né FMM-ne
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ndérmarrja Gshié i obliguar 4¢ n& KPMM pér gdo tremujor (& siell déshmi me shkrim se renta
minerare Sshié paguar 0@ shumen dhe ményién e paraparé.

Sipas nenit 53 18 kit Ligji Nddérmarrja pér shkak 1 mos pageses se rentds i ndalohel ¢ 1¢
shes ose tjetérso] mineralel ose prodhimet derisa (¢ gjitha rentat minerare (¢ jend paguar ose 1
arrthet martéveshje ¢ pranneshme per KPMM-né pér pagimin ¢ rentave minerare.

NE rast se ky obligim nuk pérmbushet  brends afatit © pércaktvar ne dispozitiv e keélij
aktvendimic KPMM do te ndésmarre veprime ne pérputhie me dispozitat figjore (e Ligjit me
or U -139 te Proceduris Pérmbarimore.

Duke marre parasysh arsyet e cekura mé larté u vendos si né dispozitiv ¢ kétij akivendimi,
Ky akt administrativ hvn ngé tugi diten e miratimit e Drejtort 1 KPMM-sé,

Wishilla Juridike:  Kundér Kétij akivendimi lejohet ankimi administrativ brenda 30 diggve
nga dita kur pata ¢ ka maeré njoltimin pér nxjertjen e aktvendimit,
Ankimi administrativ i drejtohet Komisionit Shyyrives pér Ankesi (¢
K EPMEN -5,

Aktyvendimi 1 dérgohet:

= ArKivit (@ KPMM-sg,

- Departamentit e Financave
- Palés, '
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